

**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES  
FALLO DE LALICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-005/2015  
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO  
PARA EL OPD SALUD DE TLAXCALA**

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTÉNCATL, SIENDO LAS **18:00 HRS.** DEL DÍA **30 DE ABRIL DE 2015**, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES CON DOMICILIO CALLE LEONARDA GÓMEZ BLANCO NÚMERO 60, ACXOTLA DEL RÍO TLAXCALA, LOS CC. **JORGE CAPIZ JASSO**, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, PRESIDENDO ESTE EVENTO LA **LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO**, DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACIÓN REALIZADA POR EL PRIMERO DE LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO **DRMSYA/215/2015** DE FECHA 19 DE ENERO DEL DOS MIL QUINCE, COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE. LA **C.P. MICAELA TANIA DEGALES MORALES** COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE. CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 31 FRACCIÓN II INCISO C) Y 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD AL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, Y UNA VEZ EMITIDO EL DICTAMEN ECONÓMICO, LA CONVOCANTE BASÁNDOSE EN EL MISMO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES MOTIVO DE ESTA LICITACIÓN, DETERMINA OTORGAR EL PEDIDO/CONTRATO A LOS LICITANTES QUE OFERTARON LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS MAS BAJAS Y CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS SOLICITADOS, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:-----

**CORPORATIVO PROMEDICA DE MEXICO, S.A. DE C.V.**

LICITANTE: CORPORATIVO PROMEDICA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN (conforme a su propuesta técnica incluyendo marca, modelo y procedencia)	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
5	<p><b>BLOQUE 4 C.E.T.S. "CAMILLA DE PROCEDIMIENTOS GENERALES.</b> <i>CATÁLOGO PÁGINA 1</i></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 1. EQUIPO HIDRAÚLICO Y NEUMÁTICO, RODABLE Y DE ALTURA VARIABLE DISEÑADO PARA RECOSTAR Y TRANSPORTAR AL PACIENTE CON SEGURIDAD ENTRE DEPARTAMENTOS DENTRO DE UN HOSPITAL.</li> <li>2. TIENE UN COMPARTIMIENTO INFERIOR Y CUENTA CON DIFERENTES EQUIPOS PARA ASISTIR AL PACIENTE DURANTE SU TRASLADO.</li> <li>3. CUENTA CON MECANISMOS PARA MANTENER DIFERENTES POSICIONES AL PACIENTE Y PUEDEN SER UTILIZADAS COMO MESAS DE TRATAMIENTO.</li> <li>4. ES MUY IMPORTANTE QUE CUENTE CON BARANDALES ABATIBLES COMO MEDIDA DE SEGURIDAD PARA EL PACIENTE.</li> </ol> <p>DESCRIPCIÓN:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>5. BARANDALES LATERALES ABATIBLES.</li> <li>6. SOPORTE PARA TANQUE OXÍGENO.</li> <li>7. CINTURONES DE SUJECIÓN PARA EL PACIENTE.</li> <li>8. PARACHOQUES PERIMETRAL DE LA CAMILLA Y EN CADA ESQUINA.</li> <li>9. CAPACIDAD DE COLOCAR EL POSTE PORTA SOLUCIONES INTRAVENOSAS EN LAS 4 ESQUINAS, INCLUYE UN POSTE</li> <li>10. IV. CANASTILLA PARA EFECTOS PERSONALES.</li> <li>11. RUEDAS: DIÁMETRO DE 15 CM. CONDUCTIVAS (ANTIESTÁTICAS).</li> </ol>	PIEZA	1	\$47,700.00	\$47,700.00

	<p>12. CON FRENO/DIRECCIONAMIENTO CENTRALIZADO.</p> <p>13. CAMILLA: ANCHO 78 CM. LARGO 207 CM PESO DEL PACIENTE 240 KG.</p> <p>14. TRENDELENBURG 17° TRENDELENBURG INVERTIDO 15° Ó MAYOR.</p> <p>15. FOWLER 85°.</p> <p>16. ALTURA VARIABLE QUE CUBRE EL RANGO DE 54 A 87 CM.</p> <p>17. COLCHÓN CON GROSOR DE 6 CM, ANTIESTÁTICO, IMPERMEABLE DE MATERIAL HIGIÉNICO, CON TAMAÑO DE ACUERDO A LAS DIMENSIONES DE LA CAMILLA.</p> <p>18. GANCHOS PARA BOLSAS DE DRENADO."</p> <p><b>MARCA: MALVESTIO</b> <b>MODELO: RUNNER 320800</b> <b>PROCEDENCIA: ITALIA</b></p>				
6	<p><b>CASILLERO DOBLE.</b> <i>CATÁLOGO PÁGINA 2</i></p> <p>1.- COSTADO EN LÁMINA DE ACERO CALIBRE 24 ACABADO EN PINTURA COLOR GRIS. 2.- DOS GANCHOS POR COMPARTIMIENTO. 3.- PATAS EN LAMINA DE ACERO CALIBRE 16. 4.- LAS PUERTA EN LAMINA DE ACERO EN CALIBRE 22, CON DOS VENTANILLAS CON 4 RANURAS POR COMPARTIMIENTO. 5.- CERRADURA INDIVIDUAL Y PORTACANDADO. 6.- PORTAETIQUETA. 7.- TAPA SUPERIOR EN LAMINA DE ACERO CAL. 24 ACABADO EN PINTURA COLOR GRIS. DIMENSIONES GENERALES 0.30 DE FRENTE X 0.30 DE FONDO X 1.80 DE ALTURA.</p> <p><b>MARCA: PROMEDIMEX</b> <b>MODELO: S/M</b> <b>PROCEDENCIA: MÉXICO</b></p>	PIEZA	10	\$1,210.00	\$12,100.00
10	<p><b>MESA DE MADERA DE 8 LUGARES PARA SALA DE JUNTAS.</b> <i>CATÁLOGO PÁGINA 2</i></p> <p>MEDIDAS DE 2.20 M DE LARGO X 1.10 M DE ANCHO. 1.- CON BASE METALICA. 2.- FABRICADO EN MDF CON CUBIERTA LAMINADA Y CANTO DE PVC. 3.- PARTES METALICAS CON APLICACIÓN DE PINTURA EPOXICA.</p> <p><b>MARCA: PROMEDIMEX</b> <b>MODELO: S/M</b> <b>PROCEDENCIA: MÉXICO</b></p>	PIEZA	1	\$6,198.00	\$6,198.00
12	<p><b>MODULO EJECUTIVO.</b> <i>CATÁLOGO PÁGINA 2</i></p> <p>QUE CONSTA: 1.- PENINSULA CON PATA. 2.- PANTALLA METALICA. 3.- PUENTE UNION. 4.- CREDENZA CON PEDESTAL DE 2 CAJONES PAPELEROS Y 1 CAJON DE ARCHIVO. 5.- LIBRERO DE SOBRE-PONER CON 2 PUERTAS CON HUECO.</p>	PIEZA	1	\$9,500.00	\$9,500.00

	(DERECHA ó IZQUIERDA). <b>MARCA: PROMEDIMEX</b> <b>MODELO: S/M</b> <b>PROCEDENCIA: MÉXICO</b>				
14	<b>SILLA ALTA GIRATORIA.</b> <i>CATÁLOGO PÁGINA 2</i>  1.- ASIENTO Y RESPALDO INTERIOR GIRATORIO DE RESINA, POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO. 2.- CON SISTEMA DE FIJACION DE DIFERENTES ALTURAS; ACABADO EN COLOR AZUL 300 U*. 3.- COLUMNA DE TUBO DE LAMINA DE ACERO; ACABADO CROMADO. 4.- DESCANSA PIES DE ACERO CON SOPORTES DE ACERO RADIALES; ACABADO CROMADO; GIRATORIO CUANDO NO ES PERIMETRAL. 5.- PATAS DE LAMINA DE ACERO; ACABADO CROMADO CAL. 12. 6.- REGATON CON ALTURA AJUSTABLE. TOLERANCIAS EN LAS DIMENSIONES GENERALES +/- 1.0 CM.  <b>MARCA: PROMEDIMEX</b> <b>MODELO: S/M</b> <b>PROCEDENCIA: MÉXICO</b>	PIEZA	22	\$1,540.00	\$33,880.00
15	<b>SILLON EJECUTIVO CON RESPALDO BAJO.</b> <i>CATÁLOGO PÁGINA 2</i>  1.- CON ALTURA AJUSTABLE. 2.- MECANISMO SINCRONICO ANTICHOQUE. 3.- BASE GIRATORIA DE 5 PUNTOS. 4.- RESPALDO EN MALLA. 5.- ASIENTO TAPIZADO EN TELA COLOR NEGRO CON SOPORTADO EN VINIL SUSPENDIDO QUE PERMITE AMOLDARSE AL CUERPO. 6.- ESTRUCTURA Y BASE DE ACERO ACABADO EN CROMO. 7.- BRAZOS FIJOS TAPIZADOS EN TELA.  <b>MARCA: PROMEDIMEX</b> <b>MODELO: S/M</b> <b>PROCEDENCIA: MÉXICO</b>	PIEZA	20	\$2,435.00	\$48,700.00
22	<b>MESAS PARA COMEDOR 4 PERSONAS.</b> <i>CATÁLOGO PÁGINA 2</i> MEDIDAS DE 0.60 X 1.20 M. 1.- CUBIERTA DE AGLOMERADO DE MADERA DE 25 MM (1") ACABADO EN LAMINADO PLASTICO COLOR BLANCO. 2.- PATAS DE LAMINA DE ACERO CALIBRE NO. 16 TROQUELADAS ACABADO CROMADO. 3.- REGATON DE POLIPROPILENO. 4.- TUBO COLUMNA DE ACERO CALIBRE NO. 12 DE 50 MM (2") ACABADO CROMADO. TOLERANCIA EN LAS DIMENSIONES GENERALES +/- 1.00 CM.  <b>MARCA: PROMEDIMEX</b> <b>MODELO: S/M</b> <b>PROCEDENCIA: MÉXICO</b>	PIEZA	2	\$2,650.00	\$5,300.00
23	<b>MODULO EJECUTIVO.</b> QUE CONSTA:	PIEZA	1	\$9,500.00	\$9,500.00

	<p><b>CATÁLOGO PÁGINA 2</b></p> <p>1.- PENINSULA CON PATA.  2.- PANTALLA METALICA.  3.- PUENTE UNION.  4.- CREDENZA CON PEDESTAL DE 2 CAJONES PAPELEROS Y 1 CAJON DE ARCHIVO.  5.- LIBRERO DE SOBRE-PONER CON 2 PUERTAS CON HUECO.  (DERECHA ó IZQUIERDA).</p> <p><b>MARCA: PROMEDIMEX</b>  <b>MODELO: S/M</b>  <b>PROCEDENCIA: MÉXICO</b></p>				
25	<p><b>MUEBLE DE DISEÑO ESPECIAL.</b>  <b>CATÁLOGO PÁGINA 2</b></p> <p>MEDIDAS DE 1.60 y de 1.90 X 0.45 X 0.75 CM DE ALTURA.  1.- ELABORADO A BASE DE MADERA DE PINO DE PRIMERA COLOR CHOCOLATE.  2.- CON CAJONERA A EXTREMO DERECHO, DOS CAJONES Y UNO DE ARCHIVERO.  3.- CON CHAPA AL COSTADO INTERIOR.  4.- JALADERAS INTEGRADAS.</p> <p><b>MARCA: PROMEDIMEX</b>  <b>MODELO: S/M</b>  <b>PROCEDENCIA: MÉXICO</b></p>	PIEZA	3	\$4,790.00	\$14,370.00
27	<p><b>SILLON EJECUTIVO CON RESPALDO BAJO.</b>  <b>CATÁLOGO PÁGINA 2</b></p> <p>1.- CON ALTURA AJUSTABLE.  2.- MECANISMO SINCRONICO ANTICHOQUE.  3.- BASE GIRATORIA DE 5 PUNTOS.  4.- RESPALDO EN MALLA.  5.- ASIENTO TAPIZADO EN TELA COLOR NEGRO CON SOPORTADO EN VINIL SUSPENDIDO QUE PERMITE AMOLDARSE AL CUERPO.  6.- ESTRUCTURA Y BASE DE ACERO ACABADO EN CROMO.  7.- BRAZOS FIJOS TAPIZADOS EN TELA.</p> <p><b>MARCA: PROMEDIMEX</b>  <b>MODELO: S/M</b>  <b>PROCEDENCIA: MÉXICO</b></p>	PIEZA	19	\$2,435.00	\$46,265.00
34	<p><b>MESA DE MADERA DE 8 LUGARES PARA SALA DE JUNTAS.</b>  <b>CATÁLOGO PÁGINA 2</b></p> <p>MEDIDAS DE 2.20 M DE LARGO X 1.10 M DE ANCHO.  1.- CON BASE METALICA.  2.- FABRICADO EN MDF CON CUBIERTA LAMINADA Y CANTO DE PVC.  3.- PARTES METALICAS CON APLICACIÓN DE PINTURA EPOXICA</p> <p><b>MARCA: PROMEDIMEX</b>  <b>MODELO: S/M</b>  <b>PROCEDENCIA: MÉXICO</b></p>	PIEZA	1	\$6,198.00	\$6,198.00
35	<p><b>MODULO EJECUTIVO.</b>  <b>CATÁLOGO PÁGINA 2</b></p> <p>QUE CONSTA:  1.- PENINSULA CON PATA.  2.- PANTALLA METALICA.</p>	PIEZA	1	\$9,500.00	\$9,500.00

	<p>3.- PUENTE UNION.  4.- CREDENZA CON PEDESTAL DE 2 CAJONES PAPELEROS Y 1 CAJON DE ARCHIVO.  5.- LIBRERO DE SOBRE-PONER CON 2 PUERTAS CON HUECO.  (DERECHA ó IZQUIERDA).</p> <p><b>MARCA: PROMEDIMEX</b>  <b>MODELO: S/M</b>  <b>PROCEDENCIA: MÉXICO</b></p>				
38	<p><b>SILLON EJECUTIVO CON RESPALDO BAJO.</b>  <b>CATÁLOGO PÁGINA 2</b></p> <p>1.- CON ALTURA AJUSTABLE.  2.- MECANISMO SINCRONICO ANTICHOQUE.  3.- BASE GIRATORIA DE 5 PUNTOS.  4.- RESPALDO EN MALLA.  5.- ASIENTO TAPIZADO EN TELA COLOR NEGRO CON SOPORTADO EN VINIL SUSPENDIDO QUE PERMITE AMOLDARSE AL CUERPO.  6.- ESTRUCTURA Y BASE DE ACERO ACABADO EN CROMO.  7.- BRAZOS FIJOS TAPIZADOS EN TELA.</p> <p><b>MARCA: PROMEDIMEX</b>  <b>MODELO: S/M</b>  <b>PROCEDENCIA: MÉXICO</b></p>	PIEZA	11	\$2,435.00	\$26,785.00
41	<p><b>BANCO GIRATORIO FIJO DE ALTURA VARIABLE CON RESPALDO.</b>  <b>CATÁLOGO PÁGINA 2</b></p> <p>1.- ASIENTO DE ALTURA AJUSTABLE DE LAMINA DE ACERO CAL. 18 ACABADO CROMADO.  2.- BARRA DE ACERO DE 12.7 MM DE DIAMETRO ACABADO CROMADO.  3.- DESCANSA PIES DE TUBO DE ACERO CAL. 18 DE 16 MM DE DIAMETRO ACABADO CROMADO.  4.- HUSILLO FIJO EN EL ASIENTO PARA AJUSTE DE ALTURA.  5.- PATAS DE TUBO DE ACERO CAL. 18 DE 22.2 MM DE DIAMETRO ACABADO CROMADO.  6.- REGATONES SENCILLOS DE POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO COLOR NEGRO.  7.- RESPALDO DE LAMINA DE ACERO.  DIMENSIONES GENERALES: 30 CM DE DIAMETRO X ALTURA MAXIMA 97.5 CM.  TOLERANCIA EN LAS DIMENSIONES +/- 1 CM.</p> <p><b>MARCA: PROMEDIMEX</b>  <b>MODELO: S/M</b>  <b>PROCEDENCIA: MÉXICO</b></p>	PIEZA	3	\$785.00	\$2,355.00
42	<p><b>CAMA CLINICA MULTIPLES POSICIONES.</b>  <b>CATÁLOGO PÁGINA 2</b></p> <p>1.- BASTIDOR AJUSTABLE DE ANGULO DE 1 1/2" X 1 1/2" X 1/8", ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA.  2.- FORMANDO TAMBOR CON TELA DE CUADRO ARTICULADA Y 76 RESORTES GALVANIZADOS CON SISTEMA MECANICO DE MOVIMIENTO MANUAL, CON BASTIDOR FIJO DE ANGULO DE FIERRO DE 2" X 1 1/2" X 1/8" ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA CON CARTABON CONECTOR PARA UNION</p>	PIEZA	3	\$5,490.00	\$16,470.00

	<p>CABECERA PIECERA.</p> <p>3.- CABECERA Y PIECERA DE TUBO CUADRADO DE LAMINA DE ACERO CAL. 20 Y PANEL DE LAMINA DE ACERO CAL. 20 POR AMBOS LADOS, ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA, CON MOLDURA SUPERIOR DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE.</p> <p>4.- CREMALLERA CON SISTEMA MANUAL DE ELEVACION DE PIERNAS.</p> <p>5.- RODAJA DE HULE EMBALADA DE 4" DE DIAMETRO COLOR NEGRO, CON FRENO INTEGRADO EN DOS RUEDAS EN DIAGONAL.</p> <p>6.- SOPORTE DEL BASTIDOR AJUSTABLE FORMADO DE ANGULO DE ACERO ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA.</p> <p>7.- INCLUYE COLCHON DE HULE ESPUMA. DIMENSIONES GENERALES 0.98 X 2.02 X 1.13 DE ALTURA HASTA CABECERA. TOLERANCIA EN LAS DIMENSIONES +/- 1 CM.</p> <p><b>MARCA: PROMEDIMEX</b> <b>MODELO: S/M</b> <b>PROCEDENCIA: MÉXICO</b></p>				
47	<p><b>MESA DE MADERA.</b> <i>CATÁLOGO PÁGINA 2</i></p> <p>MEDIDAS DE 1.20 X 0.70 MTS. 1.- MESA DE MADERA DE 1.20 X 0.70 MTS.</p> <p><b>MARCA: PROMEDIMEX</b> <b>MODELO: S/M</b> <b>PROCEDENCIA: MÉXICO</b></p>	PIEZA	3	\$2,650.00	\$7,950.00
49	<p><b>MUEBLE DE DISEÑO ESPECIAL.</b> <i>CATÁLOGO PÁGINA 2</i></p> <p>MEDIDAS DE 1.60 y de 1.90 X 0.45 X 0.75 CM DE ALTURA. 1.- ELABORADO A BASE DE MADERA DE PINO DE PRIMERA COLOR CHOCOLATE. 2.- CON CAJONERA A EXTREMO DERECHO, DOS CAJONES Y UNO DE ARCHIVERO. 3.- CON CHAPA AL COSTADO INTERIOR. 4.- JALADERAS INTEGRADAS.</p> <p><b>MARCA: PROMEDIMEX</b> <b>MODELO: S/M</b> <b>PROCEDENCIA: MÉXICO</b></p>	PIEZA	3	\$3,880.00	\$11,640.00
50	<p><b>MUEBLE DE DISEÑO ESPECIAL.</b> <i>CATÁLOGO PÁGINA 2</i></p> <p>MEDIDAS DE 1.60 y de 1.90 X 0.45 X 0.75 CM DE ALTURA. 1.- ELABORADO A BASE DE MADERA DE PINO DE PRIMERA COLOR CHOCOLATE. 2.- CON CAJONERA A EXTREMO DERECHO, DOS CAJONES Y UNO DE ARCHIVERO. 3.- CON CHAPA AL COSTADO INTERIOR. 4.- JALADERAS INTEGRADAS.</p> <p><b>MARCA: PROMEDIMEX</b> <b>MODELO: S/M</b> <b>PROCEDENCIA: MÉXICO</b></p>	PIEZA	3	\$4,790.00	\$14,370.00
51	<p><b>SILLON EJECUTIVO CON RESPALDO BAJO.</b></p>	PIEZA	7	\$2,435.00	\$17,045.00

<b>CATÁLOGO PÁGINA 2</b>			
1.- CON ALTURA AJUSTABLE. 2.- MECANISMO SINCRONICO ANTICHOQUE. 3.- BASE GIRATORIA DE 5 PUNTOS. 4.- RESPALDO EN MALLA. 5.- ASIENTO TAPIZADO EN TELA COLOR NEGRO CON SOPORTADO EN VINIL SUSPENDIDO QUE PERMITE AMOLDARSE AL CUERPO. 6.- ESTRUCTURA Y BASE DE ACERO ACABADO EN CROMO. 7.- BRAZOS FIJOS TAPIZADOS EN TELA.  <b>MARCA: PROMEDIMEX</b> <b>MODELO: S/M</b> <b>PROCEDENCIA: MÉXICO</b>			
IMPORTE TOTAL CON LETRA		SUB-TOTAL	\$345,826.00
(CUATROCIENTOS UN MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS 16/100 M.N.)		I.V.A.	\$55,332.16
		TOTAL	<b>\$401,158.16</b>

**LUMAU, S.A. DE C.V.**

NOMBRE DEL LICITANTE: LUMAU, S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
2	<b>BLOQUE 2 VACUNOLOGIA APIZACO ESCRITORIO EJECUTIVO, UN PEDESTAL</b> LARGO DERECHO DE 1.50 X 0.75 X 0.75, ACABADO EN LACA DE POLIURETANO, ESPESOR DE CUBIERTAS DE 32 MM, CANTOS BOLEADOS, CABEZALES DE MADERA MACIZA, CORREDERAS DE PROYECCION EMBALINADAS IMPORTADAS EN GAVETAS DE PEDESTAL, REGATON PARA NIVELAR ALTURA, PEDESTALES LARGOS. <b>MARCA:LUMAU</b> <b>MODELO:ESC-751</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	2	\$5,132.48	\$10,264.96
3	<b>"MUEBLE DE DISEÑO ESPECIAL MOSTRADOR DE MADERA DE PINO DE PRIMERA, FORRADO EN FORMAICA DE 2.00 MT DE LONGITUD</b> <b>MARCA:LUMAU</b> <b>MODELO:MOS-200</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	1	\$15,317.87	\$15,317.87
7	<b>ESCRITORIO DE 1.50 X 0.75 CON CAJONERA DERECHA, CUBIERTA AUXILIAR IZQUIERDA DE 1.20 X 0.45, CON CERRADURA GENERAL, CUBIERTA DE LAMINA DE ACERO CALIBRE DEL No. 18 ACABADO SUPERIOR DE LAMINADO PLASTICO MATE DE 0.9 MM COLOR TECKA. CUERPO Y PEDESTAL DE LAMINA DE ACERO CALIBRE No. 22 ACABADO EN PINTURA COLOR ORO. DESCANSAPIES DE LAMINA DE ACERO CALIBRE DEL No. 20, ACABADO EN PINTURA COLOR ORO. ESTRUCTURA DE TUBO CUADRADO CALIBRE DEL No. 18 DE 25 X 25 MM (1" X 1") ACABADO CROMADO, GAVETA DE LAMINA DE ACERO, TAPA FRONTAL Y CUERTPO, CALIBRE DEL No. 22 CON</b>	PIEZA	2	\$2,975.50	\$5,951.00

	JALADERA INTEGRAL REMETIDA, ACABADO EN PINTURA EN COLOR ORO. REGATON AJUSTABLE. <b>MARCA:LUMAU</b> <b>MODELO:ESC-750</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>				
8	<b>ESCRITORIO EJECUTIVO</b> , UN PEDESTAL LARGO DERECHO DE 1.50 X 0.75 X 0.75, ACABADO EN LACA DE POLIURETANO, ESPESOR DE CUBIERTAS DE 32 MM, CANTOS BOLEADOS, CABEZALES DE MADERA MACIZA, CORREDERAS DE PROYECCION EMBALINADAS IMPORTADAS EN GAVETAS DE PEDESTAL, REGATON PARA NIVELAR ALTURA, PEDESTALES LARGOS. <b>MARCA:LUMAU</b> <b>MODELO:ESC-751</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	3	\$5,132.48	\$15,397.44
9	<b>LIBRERO DE SOBREPONER</b> DE 1.80 X 0.35X 1.10 FABRICADO EN MADERA AGLOMERADA CHAPEADA EN ENCINO ACABADA EN LACA POLIURETANICA SEMI MATE. COLOR CHOCOLATE <b>MARCA:LUMAU</b> <b>MODELO:LIB-110</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	2	\$4,423.61	\$8,847.22
11	<b>MESA PARA BIBLIOTECA</b> DE 1.20 X 0.75 M CANTO DE PVC , SUPERFICIE DE MADERA CUBIERTA DE LAMINADO PLASTICO, COLOR HAYA CAFÉ, ESTRUCTURA Y PATAS METALICAS, COLOR NEGRO <b>MARCA:LUMAU</b> <b>MODELO:BIB-121</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	6	\$2,499.00	\$14,994.00
13	<b>MODULO GERENCIAL</b> CONSTA DE: ESCRITORIO DE BOTE 2.00 MTS, PUENTE UNION, CREDENZA CON PEDESTAL DE 2 CAJONES PAPELEROS Y 1 CAJON DE ARCHIVO, LIBRERO DE SOBRE-PONER CON 2 PUERTAS CON HUECO. 1 LIBRERO DE PISO CON CAJONES Y PUERTAS. FABRICADO EN MDF CON CUBIERTA LAMINADA Y CANTO DE PVC, PARTES METALICAS CON APLICACIÓN DE PINTURA EPOXICA. <b>MARCA:LUMAU</b> <b>MODELO:MOD-320</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	1	\$15,668.13	\$15,668.13
16	<b>BLOQUE 5 CAPASITS ESCRITORIO</b> DE 1.50 X 0.75 CON CAJONERA DERECHA, CUBIERTA AUXILIAR IZQUIERDA DE 1.20 X 0.45, CON CERRADURA GENERAL, CUBIERTA DE LAMINA DE ACERO CALIBRE DEL No. 18 ACABADO SUPERIOR DE LAMINADO PLASTICO MATE DE 0.9 MM COLOR TECKA. CUERPO Y PEDESTAL DE LAMINA DE ACERO CALIBRE No. 22 ACABADO EN PINTURA COLOR ORO. DESCANSAPIES DE LAMINA DE ACERO CALIBRE DEL No. 20, ACABADO EN PINTURA COLOR ORO. ESTRUCTURA DE TUBO CUADRADO CALIBRE DEL No. 18 DE 25 X 25 MM (1" X 1") ACABADO CROMADO, GAVETA DE LAMINA DE ACERO, TAPA FRONTAL Y CUERTPO, CALIBRE DEL No. 22 CON	PIEZA	4	\$2,975.50	\$11,902.00

	JALADERA INTEGRAL REMETIDA, ACABADO EN PINTURA EN COLOR ORO. REGATON AJUSTABLE. <b>MARCA:LUMAU</b> <b>MODELO:ESC-750</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>				
17	<b>ESCRITORIO DE 1.50 X 0.75 CON CAJONERAIZQUIERDA</b> , CUBIERTA AUXILIAR DERECHA DE 1.20 X 0.45, CON CERRADURA GENERAL, CUBIERTA DE LAMINA DE ACERO CALIBRE DEL No. 18 ACABADO SUPERIOR DE LAMINADO PLASTICO MATE DE 0.9 MM COLOR TECKA. CUERPO Y PEDESTAL DE LAMINA DE ACERO CALIBRE No. 22 ACABADO EN PINTURA COLOR ORO. DESCANSAPIES DE LAMINA DE ACERO CALIBRE DEL No. 20, ACABADO EN PINTURA COLOR ORO. ESTRUCTURA DE TUBO CUADRADO CALIBRE DEL No. 18 DE 25 X 25 MM (1" X 1") ACABADO CROMADO, GAVETA DE LAMINA DE ACERO, TAPA FRONTAL Y CUERTPO, CALIBRE DEL No. 22 CON JALADERA INTEGRAL REMETIDA, ACABADO EN PINTURA EN COLOR ORO. REGATON AJUSTABLE. <b>MARCA:LUMAU</b> <b>MODELO:ESC-450-IZQUIERDA</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	4	\$2,975.50	\$11,902.00
18	<b>ESCRITORIO EJECUTIVO</b> , UN PEDESTAL LARGO DERECHO DE 1.50 X 0.75 X 0.75, ACABADO EN LACA DE POLIURETANO, ESPESOR DE CUBIERTAS DE 32 MM, CANTOS BOLEADOS, CABEZALES DE MADERA MACIZA, CORREDERAS DE PROYECCION EMBALINADAS IMPORTADAS EN GAVETAS DE PEDESTAL, REGATON PARA NIVELAR ALTURA, PEDESTALES LARGOS. <b>MARCA:LUMAU</b> <b>MODELO:ESC-751</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	4	\$5,132.48	\$20,529.92
19	<b>LIBRERO DE SOBREPONER</b> DE 1.80 X 0.35X 1.10 FABRICADO EN MADERA AGLOMERADA CHAPEADA EN ENCINO ACABADA EN LACA POLIURETANICA SEMI MATE. COLOR CHOCOLATE <b>MARCA:LUMAU</b> <b>MODELO:LIB-110</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	7	\$4,423.61	\$30,965.27
20	<b>MESA DE CENTRO DE MADERA</b> , ANGULO DE ACERO DE 1 X 1", CAL 16 MIN., BASTIDOR DE 2" MINIMO DE ANCHO DE AGLOMERADO DE MADERA ACABADO EN CHAPA DE ENCINO COLOR CHOCOLATE, MOLDURA DE ALUMINIO, REFUERZO INTERMEDIO DE 3/4" DE ESPESOR AGLOMERADO DE MADERA, ACABADO EN CHAPA DE ENCINO COLOR CHOCOLATE. REGATON AJUSTABLE, DIMENSIONES 1.20 DE LARGO X 0.60 DE ANCHO X 0.50 DE ALTO TOLERANCIA +-1.0 CM <b>MARCA:LUMAU</b> <b>MODELO:MES-156</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	5	\$2,316.33	\$11,581.65
21	<b>MESA DE MADERA DE 6 LUGARES PARA SALA DE JUNTAS</b> DE 1.70M DE LARGO X 1.00M DE	PIEZA	1	\$4,605.00	\$4,605.00

	<p>ANCHO CON BASE METALICA. FABRICADO EN MDF CON CUBIERTA LAMINADA Y CANTO DE PVC, PARTES METALICAS CON APLICACIÓN DE PINTURA EPOXICA.</p> <p><b>MARCA:LUMAU</b> <b>MODELO:MES-211</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b></p>				
24	<p><b>MODULO GERENCIAL</b> CONSTA DE: ESCRITORIO DE BOTE 2.00 MTS, PUENTE UNION, CREDENZA CON PEDESTAL DE 2 CAJONES PAPELEROS Y 1 CAJON DE ARCHIVO, LIBRERO DE SOBRE-PONER CON 2 PUERTAS CON HUECO. 1 LIBRERO DE PISO CON CAJONES Y PUERTAS. FABRICADO EN MDF CON CUBIERTA LAMINADA Y CANTO DE PVC, PARTES METALICAS CON APLICACIÓN DE PINTURA EPOXICA.</p> <p><b>MARCA:LUMAU</b> <b>MODELO:MOD-320</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b></p>	PIEZA	1	\$15,668.13	\$15,668.13
29	<p><b>ESCRITORIO EJECUTIVO</b>, UN PEDESTAL LARGO DERECHO DE 1.50 X 0.75 X 0.75, ACABADO EN LACA DE POLIURETANO, ESPESOR DE CUBIERTAS DE 32 MM, CANTOS BOLEADOS, CABEZALES DE MADERA MACIZA, CORREDERAS DE PROYECCION EMBALINADAS IMPORTADAS EN GAVETAS DE PEDESTAL, REGATON PARA NIVELAR ALTURA, PEDESTALES LARGOS.</p> <p><b>MARCA:LUMAU</b> <b>MODELO:ESC-751</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b></p>	PIEZA	5	\$5,132.48	\$25,662.40
30	<p><b>LIBRERO DE SOBREPONER</b> DE 1.80 X 0.35X 1.10 FABRICADO EN MADERA AGLOMERADA CHAPEADA EN ENCINO ACABADA EN LACA POLIURETANICA SEMI MATE. COLOR CHOCOLATE</p> <p><b>MARCA:LUMAU</b> <b>MODELO:LIB-110</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b></p>	PIEZA	1	\$4,423.61	\$4,423.61
33	<p><b>MESA DE CENTRO DE MADERA</b>, ANGULO DE ACERO DE 1 X 1", CAL 16 MIN., BASTIDOR DE 2" MINIMO DE ANCHO DE AGLOMERADO DE MADERA ACABADO EN CHAPA DE ENCINO COLOR CHOCOLATE, MOLDURA DE ALUMINIO, REFUERZO INTERMEDIO DE 3/4" DE ESPESOR AGLOMERADO DE MADERA, ACABADO EN CHAPA DE ENCINO COLOR CHOCOLATE. REGATON AJUSTABLE, DIMENSIONES 1.20 DE LARGO X 0.60 DE ANCHO X 0.50 DE ALTO TOLERANCIA +-1.0 CM</p> <p><b>MARCA:LUMAU</b> <b>MODELO:MES-156</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b></p>	PIEZA	4	\$2,316.33	\$9,265.32
36	<p><b>MODULO GERENCIAL</b> CONSTA DE: ESCRITORIO DE BOTE 2.00 MTS, PUENTE UNION, CREDENZA CON PEDESTAL DE 2 CAJONES PAPELEROS Y 1 CAJON DE ARCHIVO, LIBRERO DE SOBREPONER CON 2 PUERTAS CON HUECO. 1 LIBRERO DE PISO CON CAJONES Y PUERTAS. FABRICADO EN MDF CON CUBIERTA LAMINADA Y CANTO DE PVC, PARTES METALICAS CON APLICACIÓN</p>	PIEZA	1	\$15,668.13	\$15,668.13

	<p>DE PINTURA EPOXICA.  <b>MARCA:LUMAU</b>  <b>MODELO:MOD-320</b>  <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b></p>				
44	<p><b>ESCRITORIO DE 1.50 X 0.75 CON CAJONERA IZQUIERDA</b>, CUBIERTA AUXILIAR DERECHA DE 1.20 X 0.45, CON CERRADURA GENERAL, CUBIERTA DE LAMINA DE ACERO CALIBRE DEL No. 18 ACABADO SUPERIOR DE LAMINADO PLASTICO MATE DE 0.9 MM COLOR TECKA. CUERPO Y PEDESTAL DE LAMINA DE ACERO CALIBRE No. 22 ACABADO EN PINTURA COLOR ORO. DESCANSAPIES DE LAMINA DE ACERO CALIBRE DEL No. 20, ACABADO EN PINTURA COLOR ORO. ESTRUCTURA DE TUBO CUADRADO CALIBRE DEL No. 18 DE 25 X 25 MM (1" X 1") ACABADO CROMADO, GAVETA DE LAMINA DE ACERO, TAPA FRONTAL Y CUERTPO, CALIBRE DEL No. 22 CON JALADERA INTEGRAL REMETIDA, ACABADO EN PINTURA EN COLOR ORO. REGATON AJUSTABLE.  <b>MARCA:LUMAU</b>  <b>MODELO:ESC-450-IZQUIERDA</b>  <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b></p>	PIEZA	3	\$2,975.50	\$8,926.50
45	<p><b>ESCRITORIO EJECUTIVO</b>, UN PEDESTAL LARGO DERECHO DE 1.50 X 0.75 X 0.75, ACABADO EN LACA DE POLIURETANO, ESPESOR DE CUBIERTAS DE 32 MM, CANTOS BOLEADOS, CABEZALES DE MADERA MACIZA, CORREDERAS DE PROYECCION EMBALINADAS IMPORTADAS EN GAVETAS DE PEDESTAL, REGATON PARA NIVELAR ALTURA, PEDESTALES LARGOS.  <b>MARCA:LUMAU</b>  <b>MODELO:ESC-751</b>  <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b></p>	PIEZA	3	\$5,132.48	\$15,397.44
46	<p><b>MESA ALTA CON TARJA CENTRAL DE 1.80X0.65</b> , CUBIERTA Y BORDE PERIMETRAL DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CAL. N.16 TIPO AISI 304, CON RESPALDO Y FREGADERO DE 40 x 45 x19 CM, ACABADO PULIDO CON RECUBRIMIENTO, (APCOSEAL O SIMILAR) EN LA PARTE INFERIOR DE LA CUBIERTA Y RESPALDO, CUERPO Y ENTREPAÑOS DE LAMINA DE ACERO CAL. N. 20 ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA, ESTRUCTURA DE TUBO DE LAMINA DE ACERO CAL. N. 18 DE 32 x 32MM, ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA ,, REGATON DE ALUMINIO DE 25MM(1") CON ALTURA AJUSTABLE. INCLUYE: PERFORACIONES PARA INSTALACION DE LLAVES, MEZCLADORA CUELLO DE GANSO MARCA URREA CON VOLANTES DE ALETA CORTA, ACABADO CROMADO, CESPOL DE HULE PARA TARJA, CANASTA Y CONTRACANASTA MARCA LANZAMATIC, FLEXICOS PARA TARJA MARCA URREA, GOMA ANGER PARA TUBO DE 2"  <b>MARCA:LUMAU</b>  <b>MODELO:MEA-569</b>  <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b></p>	PIEZA	6	\$8,232.47	\$49,394.82
IMPORTE TOTAL CON LETRA				SUBTOTA	\$322,332.81

	L	
(TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS 06/100 M.N.)	IVA	\$51,573.25
	TOTAL	\$373,906.06

**NOTAS GENERALES:**

1.- **MEDIANTE OFICIO OF/RM/0419/03/2015**, DE FECHA 24 DE MARZO DE 2015 Y RECIBIDO EN LAS INSTALACIONES DE ESTA DIRECCIÓN CON FECHA **08 DE ABRIL DE 2015**, LA CONTRATANTE EL O.P.D. SALUD DE TLAXCALA, HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS LICITANTES Y REPRESENTANTES QUE **LAS PARTIDAS 1, 4, 40 Y 43 NO SON ACEPTADAS DEBIDO A QUE EXCEDEN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL AUTORIZADA PARA LA PARTIDA**, POR LO QUE **SE DECLARAN DESIERTAS** CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 57, FRACCIÓN II DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA, ASÍ MISMO DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 16.2 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.

2.- **HAN QUEDADO DESIERTAS LAS PARTIDAS: 1, 4, 26, 28, 31, 37, 39, 40, 43 Y 48**, DEBIDO A QUE NINGÚN LICITANTE LAS COTIZÓ O HABIENDOLAS COTIZADO NO HAN CUMPLIDO CON LOS REQUISITOS ESENCIALES SOLICITADOS EN BASES, DE ACUERDO AL PUNTO 16.7 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.

3.- LA ADJUDICACIÓN DE LAS PARTIDAS QUE HAN QUEDADO DESIERTAS SE LLEVARÁ A CABO MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO QUE LA CONVOCANTE Y CONTRATANTE DETERMINEN CONJUNTAMENTE, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 31, FRACCIÓN XII DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.

4.- EL LICITANTE ADJUDICADO SE COMPROMETE A ENTREGARLOS **BIENES OFERTADOS EN TIEMPO Y FORMA MÁS TARDAR A LOS 30 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA EMISIÓN DEL FALLO**, DE ACUERDO A LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA NÚMERO UNO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA 19 DE FEBRERO DE 2015. ASÍ MISMO, **LOS BIENES OFERTADOS POR EL LICITANTE DEBERÁ CONTAR CON GARANTÍA DE CALIDAD Y VICIOS OCULTOS POR AL MENOS 12 MESES A PARTIR DE LA RECEPCIÓN EN EL ALMACÉN, DE ACUERDO AL PUNTO 4.4 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.**

5.- SE LE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS Y REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE LA **FORMALIZACIÓN DEL PEDIDO/CONTRATO SE LLEVARÁ A CABO DENTRO DE LOS 5 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE FALLO EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE**, PARA CONOCER LA HORA Y DÍA DE FIRMA, EL LICITANTE DEBERÁ COMUNICARSE A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES EN LOS DÍAS HÁBILES DE 9:00 A 15:00 HORAS, AL TELÉFONO **246 46 5 0900 EXT. 1811**. ASÍ MISMO, DEBERÁN PRESENTARSE DENTRO DE LOS TRES DÍAS SIGUIENTES DE LA EMISIÓN DE ESTE FALLO, EN LAS **OFICINAS DE LA CONTRATANTE** PARA LA FIRMA DEL PEDIDO CORRESPONDIENTE, POR LO QUE PODRÁN COMUNICARSE AL TELÉFONO **246 46 2 10 60 EXT. 8030**.

6.- **LOS LICITANTES ACEPTAN QUE SI POR CAUSAS IMPUTABLES A ESTE NO PUDIERAN FORMALIZAR DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERÁ A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTÍA QUE HUBIERE OTORGADO**, PUDIENDO ESTA ADJUDICAR EL PEDIDO/CONTRATO RESPECTIVO AL PROVEEDOR DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.

7.- **LOS LICITANTES ADJUDICADOS DEBERÁN PRESENTAR LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL PEDIDO/CONTRATO SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL, SIN INCLUIR EL I.V.A.**, LA CUAL SERÁ PÓLIZA DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO, DE CAJA O HIPOTECA, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACIÓN, CON EL PROPÓSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOSTENIMIENTO DE PRECIO, CALIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIEREN. DICHA GARANTÍA DEBERÁ SER ESTRICTAMENTE **A FAVOR DE LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA**, AL SER ESTA LA ÚNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA PARA ESTE TIPO DE GARANTÍA MISMA, QUE SE REMITIRÁ A LA DIRECCIÓN DE TESORERÍA Y CAJA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA.

8.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DEL PROVEEDOR SON SELLADAS POR LA MISMA, ACUSANDO EL RECIBO DE LOS BIENES, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD, POR LO QUE PARA EL TRÁMITE DE PAGO RESPECTIVO NO SERÁN FIRMADAS Y SELLADAS DE VISTO BUENO POR LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES QUEDANDO LO SUBSECUENTE EN LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE.

**9.- EL PROVEEDOR QUE NO CUMPLA CON LAS OBLIGACIONES CONTRAÍDAS EN LOS PLAZOS PACTADOS EN EL PEDIDO/CONTRATO, SE LE APLICARÁ UNA PENA CONVENCIONAL DE 0.7% POR DÍA DE RETRASO, HASTA CINCO DÍAS, A PARTIR DE ESA FECHA LA CONTRATANTE, DETERMINARÁ SI OTORGA UN PLAZO MAYOR, APLICANDO POR CADA DÍA DE RETRASO UNA PENA CONVENCIONAL HASTA LLEGAR MÁXIMO AL 10% DEL MONTO ADJUDICADO ANTES DE I.V.A. O BIEN, SE RESCINDE EL PEDIDO/CONTRATO. LA APLICACIÓN DE LAS PENAS CONVENCIONALES SERÁ DE LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE. -----**

-----**LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:**-----

LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **18:25**HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENVIÁNDOSE COPIA ELECTRÓNICA A LOS LICITANTES. -----

**REPRESENTANTES**

<b>DIR. JORGE CAPIZ JASSO</b>	
<b>LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO</b>	
<b>C.P. MICAELA TANIA DEGALES MORALES</b>	

-----FIN DE TEXTO-----